
il termine di scadenza fissato per ciascun bimestre e,
per la prima scadenza periodica al 30 settembre 2013
ore 12.00, saranno sottoposte progressivamente alla
verifica di ricevibilità, all’attribuzione dei punteggi,
in conformità a quanto stabilito dai criteri di sele-
zione di cui all’art. 11 del bando con conseguente
formulazione della graduatoria e, qualora collocate
in posizione utile per l’ammissibilità al finanzia-
mento, alla successiva istruttoria tecnico amministra-
tiva.

Ad ogni scadenza periodica del bando il GAL
effettuerà il monitoraggio per ciascun azione delle
domande pervenute, alfine di individuare le risorse
finanziarie ancora disponibili e valutare se prose-
guire all’apertura del bando per una ulteriore sca-
denza periodica o procedere alla chiusura dello
stesso. A tale scopo, ad ogni scadenza periodica, la
presentazione delle domande sarà sospesa per 30
giorni consecutivi e sarà ripresa automaticamente a
partire dal trentunesimo giorno. A raggiungimento
del completo utilizzo delle risorse finanziarie pre-
viste per ciascun azione, il GAL provvederà con spe-
cifico provvedimento alla chiusura definitiva del
bando, dandone comunicazione sul BURP, e sul pro-
prio sito internet www.galgargano.it.

La prima scadenza periodica per la presentazione
delle domande di aiuto è fissata alla data del 30 set-
tembre 2013 ore 12.00..

INFORMAZIONI: GAL GARGANO Via S.
Antonio Abate n.119 -71037 Monte S. Angelo (FG)-
-mail info@galgargano.it- pec: galgargano@legal-
mail.it- Tel: 0885.564164- Fax 0884.568245- sito
internet www.galgargano.it.

RESPONSABILE UNICO  DEL PROCEDI-
MENTO: dr Nicola Abatantuono, direttore tecnico.

Il bando integrale e gli allegati sono pubblicati
all’albo pretorio dei Comuni di: Carpino, Cagnano
Varano, Ischitella, Vico del Gargano, Rodi Garga-
nico, Peschici, Vieste, Mattinata, Monte S. Angelo
(FG) San Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis,
Rignano Garganico, San Nicandro Garganico e Isole
Tremiti, nonché, in versione scaricabile unitamente
agli allegati, sul sito del GAL Gargano www.gal-
gargano.it e sul portale regionale dedicato al PSR
www.regione.puglia.it /PSR/ImpostazioneLeader.

_________________________

GAL GARGANO

Bando Pubblico per la presentazione delle
domande di aiuto - Programma di Sviluppo
Rurale 2007-2013 - Bando Misura 311 azione 5.
Biomasse.

SOGGETTO AGGIUDICATORE: GRUPPO
DI AZIONE LOCALE GARGANO SOC. CONS. A
R.L. - Via S. Antonio Abate n. 119, CAP 71037
Monte S. Angelo (FG); e-mail info@galgargano.it-
pec: galgargano@legalmail.it- Tel: 0885.564164-
Fax 0884.568245- sito internet www.galgargano.it.

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER LA
PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI AIUTO nel-
l’ambito del Piano si Sviluppo Locale (PSL) presen-
tato dal GAL “Gargano”, all’intero del Programma
di Sviluppo rurale della Regione Puglia- Misura 311
“Diversificazione in attività non agricole” e riguarda
esclusivamente interventi che ricadono nel territorio
dei seguenti comuni: Carpino, Cagnano Varano,
Ischitella, Vico del Gargano, Rodi Garganico,
Peschici, Vieste, Mattinata, Monte S. Angelo (FG)
San Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis,
Rignano Garganico, San Nicandro Garganico e Isole
Tremiti. La finalità del bando è quella di promuovere
e incentivare interventi di diversificazione delle atti-
vità esercitate presso le imprese agricole, al fine di
favorire la creazione di nuove fonti di reddito e occu-
pazione, valorizzando il ruolo multifunzionale delle
aziende, per contrastare la diminuzione di competi-
tività del settore agricolo e il conseguente abbandono
delle attività. 

Tale finalità è perseguita attraverso l’obiettivo di
promuovere la produzione e l’utilizzazione di
energia da biomasse.

SOGGETTI BENEFICIARI: I soggetti benefi-
ciari sono imprenditori agricoli in forma singola o
associata.

ENTITA’ DELL’AIUTO: Il sostegno sarà con-
cesso nella forma di contributi in conto capitale fino
al 40% della spesa ammessa ai benefici. 

TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE
DOMANDE: per la presentazione delle domande di

29859Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 19-09-2013



aiuto, da presentare secondo le modalità di cui
all’art. 5 del bando e da inviare al GAL al seguente
indirizzo: GAL GARGANO Via S. Antonio Abate
n.119 -71037 Monte S. Angelo (FG) - è stabilita una
procedura “a bando aperto stop and go” che consente
la possibilità di presentare domande sino al completo
utilizzo, per ciascun azione, delle risorse finanziarie
attribuite nell’ambito del presente bando. A cadenza
bimestrale (corrispondente a 60 giorni consecutivi,
a partire dal primo giorno di presentazione delle
domande), le domande di aiuto inviate al GAL entro
il termine di scadenza fissato per ciascun bimestre e,
per la prima scadenza periodica al 30 settembre 2013
ore 12.00, saranno sottoposte progressivamente alla
verifica di ricevibilità, all’attribuzione dei punteggi,
in conformità a quanto stabilito dai criteri di sele-
zione di cui all’art. 11 del bando con conseguente
formulazione della graduatoria e, qualora collocate
in posizione utile per l’ammissibilità al finanzia-
mento, alla successiva istruttoria tecnico amministra-
tiva.

Ad ogni scadenza periodica del bando il GAL
effettuerà il monitoraggio per ciascun azione delle
domande pervenute, alfine di individuare le risorse
finanziarie ancora disponibili e valutare se prose-
guire all’apertura del bando per una ulteriore sca-
denza periodica o procedere alla chiusura dello
stesso. A tale scopo, ad ogni scadenza periodica, la
presentazione delle domande sarà sospesa per 30
giorni consecutivi e sarà ripresa automaticamente a
partire dal trentunesimo giorno. A raggiungimento
del completo utilizzo delle risorse finanziarie pre-
viste per ciascun azione, il GAL provvederà con spe-
cifico provvedimento alla chiusura definitiva del
bando, dandone comunicazione sul BURP, e sul pro-
prio sito internet www.galgargano.it.

La prima scadenza periodica per la presentazione
delle domande di aiuto è fissata alla data del 30 set-
tembre 2013 ore 12.00..

INFORMAZIONI: GAL GARGANO Via S.
Antonio Abate n.119 -71037 Monte S. Angelo (FG)-
-mail info@galgargano.it- pec: galgargano@legal-
mail.it- Tel: 0885.564164- Fax 0884.568245- sito
internet www.galgargano.it.

RESPONSABILE UNICO  DEL PROCEDI-
MENTO: dr Nicola Abatantuono, direttore tecnico.

Il bando integrale e gli allegati sono pubblicati
all’albo pretorio dei Comuni di: Carpino, Cagnano
Varano, Ischitella, Vico del Gargano, Rodi Garga-
nico, Peschici, Vieste, Mattinata, Monte S. Angelo
(FG) San Giovanni Rotondo, San Marco in Lamis,
Rignano Garganico, San Nicandro Garganico e Isole
Tremiti, nonché, in versione scaricabile unitamente
agli allegati, sul sito del GAL Gargano www.gal-
gargano.it e sul portale regionale dedicato al PSR
www.regione.puglia.it /PSR/ImpostazioneLeader.

_________________________
Avvisi_________________________

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI

Procedura di Verifica di assoggettabilità a V.I.A.

Omissis

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DETERMINA

1. per quanto in premessa riportato che qui viene
integralmente assunto, di assoggettare alla pro-
cedura di Valutazione di Impatto Ambientale, ai
sensi dell’art. 20 c. 6 del D.Lgs. n. 152/06 ed in
conformità al parere del Comitato provinciale per
la VIA, così come richiamato in premessa, il pro-
getto presentato dalla Società Leonardo Medico
& Figli s.n.c. relativamente all’impianto impianto
di recupero rifiuti speciali non pericolosi con sede
legale ed operativa in Monopoli, Cda Grotta
dell’Acqua 340/A;

2. che il presente provvedimento non sostituisce
ogni altro parere e/o autorizzazione previsto per
legge, né esonera il soggetto proponente dall’ac-
quisizione degli stessi;

3. di notificare il presente provvedimento alla
Società Leonardo Medico & Figli s.n.c., al Sin-
daco del Comune di Monopoli, alla Regione

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 19-09-201329860


